П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

 9 декабря 2022 года г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик:

– Ю.А. Полиэктова – министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

 2. О реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области в 2022 году. Текущая

ситуация. Объем выполненных работ по состоянию на 09.12.2022.

Докладчик:

– А.А. Шварцкоп – первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области.

 3. Об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

регионального и местных бюджетов в декабре 2022 года. Сведения

об образовавшейся экономии средств по результатам приемки работ.

О сроках внесения изменений в сводную бюджетную роспись.

 Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– М.А. Табунщик – заместитель председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

-  Ю.А. Полиэктова - министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

2

 4. О контрактации объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области на 2023 год.

О подготовке конкурсной документации по объектам дорожных работ

на 2023 год.
 Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– М.А. Табунщик – заместитель председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

 5. Об особенностях реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2023 году.

Докладчик:

– О.С. Стародубцев – начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

6. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2022 и 2023 годов (планирование и реализация работ по месяцам,

формирование кассового плана по месяцам в разрезе КБК, укладка

асфальтобетона, элементов обустройства автомобильных дорог,

размещение фото объектов после ремонта).

Докладчик:

– О.С. Стародубцев – начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

 По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений

протокола заседания Проектного комитета по реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области.

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп) о реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2022 году,

текущей ситуации, объеме выполненных работ по состоянию на 09.12.2022.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщик), Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области (Ю.А. Полиэктова)

3

об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

федерального, регионального и местных бюджетов в декабре 2022 года,

об образовавшейся экономии средств по результатам приемки работ, о сроках

внесения изменений в сводную бюджетную роспись.

 3.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

 3.2.1.  Обеспечить кассовое освоение средств регионального бюджета

по контрактам на оказание услуг по проведению строительного контроля,

авторского надзора.

Срок – не позднее 12.12.2022.

3.2.2. Обеспечить оперативное внесение изменений в сводную

бюджетную роспись по мероприятиям (в части касающейся дорожной

деятельности) в соответствии с постановлением Правительства Мурманской

области от 09.12.2022 № 962-ПП «О внесении изменений в государственную

программу Мурманской области «Развитие транспортной системы».

Срок – не позднее 14.12.2022.

 По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщик) о контрактации объектов, подготовке

конкурсной документации по объектам дорожных работ национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области на 2023 год.

4.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) представить на совещании

с министром транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области

предложения по характеру работ в рамках контрактов жизненного цикла,

планируемых с 2023 года для достижения соответствующего установленного

значения показателя национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области.

Срок - 12.12.2022

По пятому вопросу:

5.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области (О.С. Стародубцев)

об особенностях реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области в 2023 году:

5.1.1. О предельном сроке завершения контрактации объектов дорожных

работ на 2023 год - до 1 апреля 2023 года в соответствии с пунктом 2 раздела I

протокола заседания Президиума (штаба) Правительственной комиссии по

региональному развитию в Российской Федерации от 17.11.2022 № 76 под

председательством Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации М.Ш. Хуснуллина.

5.1.2. О предельных сроках оплаты дорожных работ по объектам 2023

года в 1-м и 2-м месяцах квартала - до 25 числа месяца; в 3-м месяце квартала -

до 20 числа месяца.

4

5.1.3. О предельном сроке оплаты дорожных работ по объектам 2023 года

- до 30 ноября 2023 года.

5.1.4. О предельном сроке ввода в эксплуатацию объектов дорожных

работ 2023 года - до 01 декабря 2013 года.

5.1.5. Об обязательстве проведения инструментальной диагностики

автомобильных дорог и оценке технического состояния искусственных

дорожных сооружений  - до 30 октября 2023 года.

По шестому вопросу:

5.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) обеспечить корректное внесение

данных в СОУ «Эталон» о контрактации объектов на 2023-2024 годы.

Срок – не позднее 12.12.2022.

5.2.  Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщик) обеспечить внесение информации

в СОУ «Эталон» по объектам дорожных работ на 2023 год.

Срок – не позднее 13.12.2022.

Министр транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области

Ю.А. Полиэктова

5

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

9 декабря 2022 г.                                     г. Мурманск

09:30                                                 в режиме ВКС

Председательствующий:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Максимов

Владимир Анатольевич

–

заместитель начальника отдела транспорта

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Толстенко

Наталия Алексеевна

– заведующий сектором дорожной деятельности

отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области (секретарь

Проектного комитета)

Управление проектной деятельностью при Министерстве развития

Арктики и экономики Мурманской области:

Артюх

Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга

и сопровождения проектов

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Блинов

Александр Евгеньевич

– директор Северо-Западного филиала

Чуркин

Александр Юрьевич

– начальник отдела строительного контроля

Лашкевич

Евгений Олегович

– начальник управления технологического

сопровождения

6

Новокшонова

Елизавета Сергеевна

– главный специалист отдела проектной

деятельности Проектно-аналитического

управления

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Каневский

Александр Олегович

– заместитель начальника Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Мурманская областная Дума:

Попов

Артур Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

Гисмеев

Алмаз Рафикович

– депутат Мурманской областной Думы

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Шварцкоп

Андрей Александрович

– первый заместитель начальника

Ковалева

Маргарита Александровна

– заместитель начальника

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска:

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя

Шаров

Олег Валерьевич

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление

дорожного хозяйства»:

Рысев

Денис Евгеньевич

– директор

Табунщиков

Сергей Эдуардович

– заместитель директора

Петренко

Светлана Александровна

– начальник отдела капитального ремонта